
    

   
gi AN 

Factura: 001-002-000038945 20181701055P01218 

NOTARIO(A) EDUARDO HERNAN HARO MANCHENO 

NOTARÍA QUINCUAGÉSIMA QUINTA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

2018 1701055P01218 

ACTO O CONTRATO: 
CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

[FECHA DE OTORGAMIENTO: — [28 DE MARZO DEL 2018, (13:19) 

OTORGANTES 
OTORGADO POR 

Documento de No, Persona que le — 
identidad Identificación [Nacionalidad] Calidad representa 

VALDES FALCON! DANIEL POR SUS PROPIOS [ECUATORIA | Natural | LEANDRO HEREDOS [CÉDULA izvrosee21 [NE [CEDENTE 

Persona Nombres/Razón social Tipo intervininete 

AFAVOR DE 
Documento de No. s Persona que Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente ciedad Nacionalidad] Calidad Identificación representa 

CESIONARIO 
(A) 

CEDEÑO ZAMBRANO MARÍA — [POR SUS PROPIOS ECUATORIA [CESIONARIO Natural ROSSANA DERECHOS. CÉDULA 0913345005 [ya (a 

S POR SUS PROPIOS Natural. [VALDES RODRIGUEZ IMELDO |EeRrcuos [CÉDULA 1714930722 [CUBANA 

BICA 
Provincia Parroquia 

TICHINOHA [COTOZOLLAD 

[DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
'OBJETO/OBSERVACIONES: 

E DEL ACTO O 
CONTRATO: 16387.00 

  

NOTARIDÍA) EDUARDO HERNAN HARO MANCHENO 

NOTARÍA QUINCUAGÉSIMA QUINTA DEL CANTÓN QUITO 

NOTAR!” 

uaruu Haro M 
QUITO





DOCTOR EDUARDO HARO MANCHENO 

NOTARIO QUINCUAGÉSIMO QUINTO DEL CANTÓN QUITO 

". WU 
Factura: 001-002-000038945 20181701055P01218 

          

  

  

  

    

      

      

  

  

CESION DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA "ILCA INDUSTRIA 

LICORERA DEL CARIBE CIA. LTDA." 

QUE OTORGA 

DANIEL ALEJANDRO VALDÉS FALCONI 

AFAVOR DE 

IMELDO VALDÉS RODRÍGUEZ y MARÍA ROSSANA CEDEÑO 

ZAMBRANO 

CUANTÍA: $ 16.387,00 

DI: 2 COPIAS 

J.P. 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República del Ecuador, el 

día de hoy Miércoles, VEINTIOCHO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 

DIECIOCHO, ante mí, Doctor EDUARDO HARO MANCHENO, NOTARIO 

QUINCUAGÉSIMO QUINTO DEL CANTÓN QUITO, comparecen con plena 

libertad y conocimiento, a la celebración de la presente escritura; por una parte el señor 

DANIEL ALEJANDRO VALDÉS FALCONI, de nacionalidad ecuatoriana, mayor 

de edad, de estado civil soltero, domiciliado en la ciudad de Quito, portador de la 

cédula de ciudadanía número uno siete uno siete cero cinco «Seis nueve dos uno 
NL 

(1717056921), por sus propios y personales derechos, en calidad de CEDENTE; y, 

los 

¿queres Haro Mi 
Quo



  

DOCTOR EDUARDO HARO MANCHENO 

NOTARIO QUINCUAGÉSIMO QUINTO DEL CANTÓN QUITO 

por otra parte el señor IMELDO VALDÉS RODRÍGUEZ, de nacionalidad cubana, 

mayor de edad, de estado civil divorciado, domiciliado en la ciudad de Quito, portador 

de la cédula de ciudadanía número uno siete uno cuatio nueve ties cero siete dos dos 

(1714930722), por sus propios y personales derechos, en calidad de CESIONARIO; 

y, por otra parte la señora MARÍA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO, de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil divorciada, domiciliada en la 

ciudad de Quito, portadora de la cédula de ciudadanía número cero nueve uno tres tres 

cuatro cinco cero cero cinco (0913345005), por sus propios y personales derechos, en 

calidad de CESIONARIA, hábiles en derecho para contratar y contraer obligaciones, a 

quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos de 

identificación cuyas copias fotostáticas debidamente certificadas por mí, agrego a esta 

escritura como documentos habilitantes. Advertidos los comparecientes por mí el 

Notario de los efectos y resultados de esta escritura, así como examinados que fueron 

en forma aislada y separada de que comparecen al otorgamiento de esta escritura sin 

coacción, amenazas, temor reverencial, ni promesa o seducción, me piden que eleve a 

escritura pública la siguiente minuta: "SEÑOR NOTARIO: En el Registro de 

Escrituras Públicas a su cargo sírvase incorporar una cesión de participaciones a tenor 

de las siguientes cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparece por una 

parte el señor DANIEL ALEJANDRO VALDES FALCONI, ecuatoriano, soltero, 

domiciliado en esta ciudad de Quito en calidad de CEDENTE; y por otra los señores 

IMELDO “VALDES RODRIGUEZ y MARÍA ROSSANA CEDEÑO 

ZAMBRANO, de nacionalidad cubana y ecuatoriana respectivamente, domiciliados 

en la ciudad de Quito, divorciados, mayores de edad, en calidad de CESIONARIOS, 

Los comparecientes son mayores de edad, legalmente capaces para contratar y poder 

obligarse.- SEGUNDA ANTECEDENTES.- a) La compañía "ILCA INDUSTRIA 

LICORERA DEL CARIBE CIA. LTDA.”, fue constituida el veintiuno de 

septiembre del año dos mil uno ante el señor Notario Séptimo del Cantón Quito, 

Doctor Luis Vargas Hinostroza, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el 

-2-



DOCTOR EDUARDO HARO MANCHENO 

NOTARIO QUINCUAGÉSIMO QUINTO DEL CANTÓN QUITO 

veintidós de octubre del mismo año; b) El señor DANIEL ALEJANDRO VALDES 

FALCONI, es propietario de UN MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y NUEVE 

participaciones de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA cada 

una, e) Mediante Junta Universal de Socios de veintisiete de marzo del dos mil 

dieciocho, según consta del acta que se agrega como habilitante, la totalidad del capital 

social de la compañía, por unanimidad, autoriza al señor DANIEL ALEJANDRO 

VALDES FALCONI, la cesión de la totalidad de sus participaciones sociales, es 

decir, UN MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y NUEVE participaciones de UN 

dólar de los Estados Unidos de América cada una, de la siguiente forma: a favor del 

señor IMELDO VALDES RODRIGUEZ mil novecientos noventa y ocho (1998) 

participaciones y a favor de la señora MARÍA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO 

UNA participacion. - TERCERA: CESIÓN DE PARTICIPACIONES.- Con estos 

antecedentes el señor DANIEL ALEJANDRO VALDES FALCONI cede la 

totalidad de sus participaciones sociales de la compañía ILCA INDUSTRIA 

LICORERA DEL CARIBE CIA. LTDA., es decir, UN MIL NOVECIENTAS 

NOVENTA Y NUEVE participaciones de UN dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, de la siguiente forma: a favor del señor IMELDO VALDES 

RODRIGUEZ mil novecientos noventa y ocho (1998) participaciones y a favor de la 

señora MARÍA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO UNA participacion que 

corresponden al capital social de la compañía ILCA INDUSTRIA LICORERA DEL, 

CARIBE CIA. LTDA. - CUARTA: PRECIO Y FORMA DE PAGO.- El precio 

pactado por las partes para la cesión de las participaciones mencionadas, es de 

DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, que corresponden al Valor Patrimonial 

Proporcional de las participaciones. QUINTA: CUADRO DE INTI Lilia a 

CAPITAL.- Una vez realizadas las cesiones objeto de la presente escritura, el capital 

de la compañía ILCA INDUSTRIA LICORERA DEL CARIBE CIA. LTDA. queda 

conformado de acuerdo al siguiente cuadro: NOTAR



DOCTOR EDUARDO HARO MANCHENO 

NOTARIO QUINCUAGÉSIMO QUINTO DEL CANTÓN QUITO 

  

  

  

          

CAPITAL 
SOCIO UR es % 

PAGADO 
IMELDO VALDES RODRIGUEZ USD 199,00 1999 99.95 

MARÍA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO USD. 1,00 1 005 

TOTAL USD. 2000,00 2000 100 
  

SEXTA: DOCUMENTO HABILITANTE.- Como documento habilitante se adjunta 

el Acta de Junta Universal de Socios de la compañía ILCA INDUSTRIA 

LICORERA DEL CARIBE CIA. LTDA, de veintisiete de marzo del dos mil 

dieciocho (2018), debidamente suscrita por la totalidad del capital social de la 

Compañía. SEPTIMA: ACEPTACION.- Los cesionarios señores IMELDO 

VALDES RODRIGUEZ y MARÍA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO, por su 

parte aceptan la cesión de participaciones hecha en su favor, con todos los derechos y 

obligaciones que les son inherentes. OCTAVA. AUTORIZACIÓN y 

RATIFICACION.- Las partes se ratifican en todas sus partes en las estipulaciones del 

presente instrumento y autorizan al abogado Clemente Haro M. para que además de 

ejecutar todos los trámites necesarios para el perfeccionamiento de este instrumento, 

inscriba la presente escritura en el Registro Mercantil del Cantón Quito. NOVENA.- 

CONTROVERSIAS.- En caso de controversias las partes se someten a los Jueces 

competentes de la ciudad de Quito y al trámite establecido por el Código Orgámco 

General de Procesos. Para el efecto señalan para notificaciones los siguientes 

domicilios: el señor DANIEL ALEJANDRO VALDES FALCONI: Urbanización el 

Condado, calle N siete tres guion uno ocho uno (73-181), teléfono cero nueve nueve 

nueve cero dos siete cero nueve nueve (0999927099); el señor IMELDO VALDES 

RODRIGUEZ, calle de Los Aceitunos ciento sesenta y ocho (168) y Av. Eloy Alfaro, 

teléfono cero nueve nueve dos cinco uno cinco nueve siete ocho (0992515978); y, la 

señora MARÍA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO, en la Tercera Transversal y 

Av. Jaime Roldós Aguilera Lote setenta y ocho (78), Segundo Piso A, teléfono cero 

nueve nueve cinco seis dos cinco nueve tres cinco (0995625935), Usted señor Notario 

se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la perfecta validez de este 

4.



  

DOCTOR EDUARDO HARO MANCHENO 

NOTARIO QUINCUAGÉSIMO QUINTO DEL CANTÓN QUITO 

instrumento.".- Hasta aquí la minuta que queda elevada a escritura pública, la misma 

que se encuentra firmada por el Abogado Clemente Fernando Haro Mancheno, 

profesional con registro del Consejo de la Judicatura bajo el número uno siete guion 

dos cero uno uno guion dos tres tres (17-2011-233).- Para la celebración y 

otorgamiento de la presente escritura se observaron los preceptos legales que el caso 

requiere; leída que les fue por mí, el Notario a los comparecientes, aquellos que se 

ratifican en la aceptación de su contenido y firman conmigo en unidad de acto; se 

incorpora al protocolo de esta Notaría la presente escritura, de todo lo cual doy fe.- 

  

DANIEL ALEJANDRO VALDÉS FALCONI 

ca 1712056971     
    

  

IMELDO VALDÉS RODRÍGUEZ 

cr 1719930721 

MARÍA ROSSANA CED: 

ca 091334500 

otra!



REPÚBLI       ue 
   

    DELE 

  

a 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

  

  

N* de certificado. 136-108-14877 

O 
156-103-14877 

      

    

  

  

  

  

    

  

    

  

        

  

      

  

1 

   

Número único de identificación: 1717056921 

Nombres del ciudadano: VALDES FALCON! DANIEL ALEJANDRO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/[BENALCAZAR 

Fecha de nacimiento: 11 DE DICIEMBRE DE 1996 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ESTUDIANTE 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra 

Fecha de Matrimonio: No Registra 

Nombres del padre: VALDES RODRIGUEZ [MELDO 

Nombres de la madre; FALCON| POLI SILVIA MERCEDES 

Fecha de expedición: 10 DE NOVIEMBRE DE 2016 

Información certificada a la fecha 28 DE MARZO DE 2018 
Emisor JOSE JAVIER PATIÑO CEDEÑO + PICHINCHA-QUITO-NT 85 - PICHINCHA - QUITO 

£ 
Ing Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 
Documento firmado electronicamente 

  

107 6 persona ante quien se presente esle certificado deberá valdaro en https.//virtual registrocivil.gob.ec, conforre ala LOGIDAC Art 4, numeral 1 y ala LE 
del documento 1 validación o 1 mes desde al día de su emsien En caso de p.esentarn.onvementes con este oscumento escába a antnesBregistrocival gob es 

2 Es Genacal de Registra Civ, -UADON PE idanificación y Ceculación 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulecion 

 



        ACAS UADOR E 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación Fc     Identificación y     

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1714930722 

Nombres del ciudadano: VALDES RODRIGUEZ IMELDO 

Condición del cedulado: EXTRANJERO 

Lugar de nacimiento: CUBA/CUBA 

Fecha de nacimiento: 7 DE ABRIL DE 1949 

Nacionalidad: CUBANA 

  

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: LAS PERMI.POR.LA.LEY 

Estado Civil: DIVORCIADO 

Cónyuge: No Registra 

Nombres del padre: VALDES ALVAREZ INELDO 

Nombres de la madre: RODRIGUEZ PEREZ EUGENIA 

Fecha de expedición: 11 DE ENERO DE 2018 

Información certificada a la fecha: 28 DE MARZO DE 2018 
Emisor JOSE JAVIER PATIÑO CEDEÑO - PICHINCHA-QUITO-NT 55 - PICHINCHA - QUITO 

  

N* de certificado: 187-108-14853     - NU 
i:stitución o persona ante quien se presente este cortificado deberá validario en-https:IIvirtual registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE 

+ del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba e enlineaGreglstrocivil.gub.ec 

  

  

ACI 
187-108-14853 

          

    

  

  

            

      

| Ing.Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

     

 



     CEPÚBLICA DEL ECUADOR Panta 
Direccion General de Registro Civil, loentificación y Cedulacion 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 0913345005 

Nombres del ciudadano: CEDEÑO ZAMBRANO MARÍA ROSSANA 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/IMANABITOSAGU, 'SAGUA 

Fecha de nacimiento: 10 DE JUNIO DE 1969 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

  
Sexo: MUJER 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: PERIODISTA 

Estado Civil: DIVORCIADO 

Cónyuge: No Registra 

Nombres del padre: CEDEÑO MERA RUBEN DARIO 

Nombres de la madre: ZAMBRANO M JOSEFA SALAMINA 

Fecha de expedición: 18 DE SEPTIEMBRE DE 2012 

Informacion certificada a la fecha' 28 DE MARZO DE 2018 
Emisor JOSE JAVIER PATIÑO CEDEÑO - PICHINCHA-QUITO-NT 55 - PICHINCHA - QUITO 

N* de certificado: 186-108-14896 

! | I | | | | | | | ll | ! | Ing Jorge Troya Fusrles 
186-108-14896 Drreclor General del Registro Ci, Identficacion y Cedulación 

Dosumento firaado efectrónicamente 

2 risttución o persone ante quien se presente este certificado debará validario en https virtual.registrocivi! gab sc, conformo a la LOGIDAC Art, 4, numaral 1 y e la LCE 
del documento 4 validación o 1 mes desde el día de su emision En caso de presentar moonvenientes con este documento escriba a entineaQregistrocivil gob eo 

  

  

          

    

      

    

      

             



    

  

   

    

    

    

  

   

  

pú 7 q IN cer E FESIÓN /OT E F 35 REPÚBLICA DEL ECUADOR o 
E po ea oerecao cm, E: ] E - pl 

É IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN : -- sy UI CUE PADRE: 3 

“1 171705692-1 
     

        

  

- CÉDULA DEE ! 
CIUDADANIA. B nes FALCONI POLÍT SILVIA MERCEDES 
VALDES FALCON! - LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN - DANIEL ALEJANDRO - QUITO. 

= LUGAR DE NACIMIENTO: 26-11-40   

e 

2 APELLIDOS Y NOMBRES DELA IiéDRE 

3 

    

FECHA DEEXPIRACIÓN: PICHINCHA 
ñ 2028-11-10. 

   

  

Na On 
POPULAR 2016 

   + ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED. 'SUFRAGÓ EN EL REFERENDUM Y CONSULTA POPULAR 2018 

  PARROQUIA 

A             
RAZON: Dr Eduardo Haro Mancheno, Notarlo 

Quincui 
doy 

  

NOTAR 
  

  

Quaras Haro 
QUITO



    

GD a 
POPULAR 2018 :     

   

   

  

        

      

  

ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED. 
SUFRAGÓ EN EL REFERENDUM Y 

CONSULTA POPULAR 2018 

pos ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS | LOS TRÁMITES PÚALICOS Y PRIVADOS 

PRD DELE SR Pos 

    

la COPIA FOTOSTATICA DEL 

antecede en ¿Zn fola(s) 

Qurro



    

   

     
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CMI CA emacación CeouLAcióN, 

c JANIA. 

   

      

  

     

     
     

E + PROFESIÓN OCUPACIÓN 
SUPERIOR 3 PERIODISTA 
APELLIDOS Y NOMBRES DELPADRE = 
CEDEÑO MERA RÚBEN DARIO 

¿3 APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE *— 
ZAMBRANO M JOSEFA SALAMINA 

       

     

[FECHA DE EXPIRACIÓN 
> 202 aga      

    
   

EN an 
POPULAR 2018 

  

SUFRAGÓ EN El REFERÉNDUM Y 
CONSULTA POPULAR 2018 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 
LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS ¡ 

se sell die 

PRESIDENTE SECA JE tua 

  

  

Eduardo Haro Mancheno, Motarlo 

Quinto, del Cantón Quito, tal 

la COPIA FOTOSTATIC 

DObUMENJO a =L<. tojals)    
aro Mancheno. 

MPTARIO QUINCUAGESIMO QUINTO 

QUITO 

EPA," 
NOTAR 

egudrus Haro Me 
QUITO



ACTA DE JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA ILCA INDUSTRIA 

LICORERA DEL CARIBE CÍA. LTDA, 

En la ciudad de San Francisco de Quito, capital de la República del Ecuador, en el domicilio 

principal de la compañía ubicado en la calle de Los Aceítunos 168 y Av Eloy Alfaro, hoy día 

martes 27 de imarzo de 2018 a las 12h00, se constituyen en esta funta Universal de Socios, la 

misma que es presidida por el señor IMELDO VALDES RODRIGUEZ, actúa como 

secretaria la señora SILVIA MERCEDES FALCONI POLIT. 

El señor Presidente previa instalación de la Junta, solicita que por secretaria se constate y 

verifique el derecho de cada uno de los socios para concurrir a la misma, con relación al libro 

de Socios y Participaciones de la Compañia La señora Secretaria luego de las verificaciones 

del caso, certifica lo siguiente: 

Comparecen a la Junta los siguientes socios: 

- DANIEL ALEJANDRO VALDES FALCONE por sus propios derechos, como 

titular de 1999 participaciones, e; 

- IMELDO VALDES RODRIGUEZ, por sus propios derechos, como titular de UNA 

participación, 

En calidad de habilitante a la presente acta, se adjunta la lista de los socios concurrentes 

debidamente suscrita por el Presidente y Secretaria de la Junta de conformidad con el art. 

239 de la Ley de Compañila vigente, determinándose que se encuentra la totalidad del capital 

suscrito y pagado de la compañía 

El Presidente de la Junta, solicita a los socios presentes aprueben de manera expresa la 

celebración de la misma, por así convenir a los intereses de la compañía. Luego del análrsis 

correspondiente, la totalidad del capital social de la compañía, por unanimidad aprueba la 

celebración y el orden del día propuesto para ésta Junta Universal de Socios, en 

cumplimiento de lo dispuesto por el Art. 238 de la Ley de Compañías. 

El siguente es el orden del día propuesto" 

PUNTO UNO,- Cesión de 1998 participaciones pertenecientes al señor DANIEL 

ALEJANDRO VALDES FALCONI a favor del señor IMELDO VALDES RODRIGUEZ.



PUNTO DOS.- Cesión de una participación perteneciente al señor DANIEL ALEJANDRO 

VALDES FALCON a favor de la señora MARIA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO. 

PUNTO TRES.- Aceptación del ingreso de un nuevo socio. 

PUNTO CUATRO.- Conocimiento y aprobación del nuevo cuadro de integración de Capital. 

Los socios expresamente aprueban el orden del día propuesto, y proceden a tratarlo: 

PUNTO UNO.- El señor DANIEL ALEJANDRO VALDES FALCONI, informa que es su 

deseo ceder 1998 de sus participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada 

una, a favor del señor IMELDO VALDES RODRIGUEZ. Luego del análisis correspondiente, 

los socios por unanimidad RESUELVEN: Aprobar la cesión de 1998 participaciones de 

propiedad del señor DANIEL ALEJANDRO VALDES FALCONI a favor del señor IMELDO 

VALDES RODRIGUEZ. 

PUNTO DOS.- El señor DANIEL ALEJANDRO VALDES FALCONI, informa que es su 

deseo ceder UNA de sus participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América, a favor 

de la señora MARIA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO. Luego del análisis correspondiente, 

los socios por unanimidad RESUELVEN: Aprobar la cesión de UNA participación de 

propiedad del señor DANIEL ALEJANDRO VALDES FALCONI a favor de la señora MARIA. 

ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO, 

PUNTO TRES.- Como consecuencia de la última cesión, el Presidente de la Junta informa que 

es necesario que los socios acepten el ingreso de la señora MARIA ROSSANA CEDEÑO 

ZAMBRANO como nueva socia de la compañía. Luego del análisis correspondiente los socios 

RESUELVEN: Aprobar el ingreso de la señora MARIA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO 

como nueva socia de la compañía. 

PUNTO CUATRO.- Una vez que han sido aprobadas las referidas cesiones de participaciones, 

el Presidente de la Junta pone a consideración de los socios el nuevo cuadro de integración de 

capital, para su aprobación, Luego del análisis correspondiente la Junta RESUELVE: Aprobar el 

nuevo cuadro de integración de capital de la compañía, que queda conformado de la siguiente 

  

  

  

            

manera: 

CAPITAL | NUMERO DE 
SOCIO SUSCRITO Y | PARTICIPACIO | % 

PAGADO NES esto 
IMELDO VALDES RODRIGUEZ USD. 199,00 1999 99.95 

MARIA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO [| USD, 1,00 1 0.05 
TOTAL USD. 200,00 2000 100 
 



Agotado el orden del día y siendo las 13h00 se da por concluida la Junta Universal llevada a 

cabo, tomando treinta minutos para la elaboración de la presente acta, la cual es aprobada por 

unanimidad, suscribiendo la misma en fe de todo lo actuado la totalidad del capital suscrito y 

pagado de la compañía, 

Quito, 27 de marzo de 2018 

> 
ALDES RODRIGUEZ SILVIA MERCEDES FALCONIPOLIT 

Presidente de la Junta - Socio Secretaria de la Junta 

    

   



Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA de 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA "ILCA INDUSTRIA 

LICORERA DEL CARIBE CIA. LTDA." QUE OTORGA DANIEL ALEJANDRO 

VALDÉS FALCONI A FAVOR DE IMELDO VALDÉS RODRÍGUEZ y MARÍA 

ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO.- Sellada y firmada en Quito, a veintiocho de 

marzo del dos mil diecioc! 

NATA 

  

DOCT EDUARDO HARO MANCHENO 

NOTARIO QUINQUAGÉSIMO QUINTO DEL CANTÓN QUITO 

ruustco muro (Me 
QUITO



 



[KumERo DEPROTOCOLO: — [1213 

NOTARIO(A) OMAR DAVID PINO BASTIDAS 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTÓN QUITO 

PING y 
A
S
 

m 

  

 





    

NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITO 

E Dr, Dania E Y, ne Bastidas 

RAZÓN.- Con esta fecha y al margen de la matriz de CONSTITUCION 

DE COMPAÑÍA ILCA INDUSTRIA LICORERA DEL CARIBE CIA. 

LTDA., otorgada por MARIA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO y 

OTROS, de fecha veinte y uno de septiembre del dos mil uno, en esta 

Notaría; cuyos archivos se encuentran actualmente a mi cargo; tome 

nota de la presente CESION DE PARTICIPACIONES, otorgada por 

DANIEL ALEJANDRO VALDES FALCONI, a favor de IMELDO 

VALDES RODRIGUEZ y MARIA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO, 

sellada y firmada en la Notaría Quincuagésima Quinta del cantón Quito, 

el veinte y ocho de marzo de dos mil diez y ocho. Quito, trece de abril 

de dos mil diez y ocho, 

$ 

DR. OMAR DAVID PINO BASTIDAS 

NOTARIO SÉPTIMO DEL CANTÓN QUITO 

Ñ 
NOTARÍA 

SÉPTIMA DEL CANTÓN QUITO 

    Clemente Ponce N"329 y Av. 6 de Diciembre, Edificio “Acuarius” (Planta Baja) 
T 890 + 2553 276 1 

e-mail: omardavid! nota   A7quito.com: 
QUITO + ECUADOR 

 



  

  

Factura: 002-003-000061646 

000800 0 
20181701007000687 

NOTARIO(A) OMAR DAVID PINO BASTIDAS 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N' 20181701007000687 

  

  

  

  

  

MATRIZ 
FECHA: 13 DE ABRIL DEL 2018, (9:29) 

TIPO DE RAZÓN: MARGINAL 

CONSTITUCION DE COMPAÑÍA ILCA INDUSTRIA LICORERA DEC CARIBE CIA. LTDA, OTORGADA POR MARÍA ROSSANA 
O CORERArO [CEDEÑO ZAMBRANO Y OTROS 
FECHA DE OTORGAMIENTO: 21-09-2001 

NÚMERO DE PROTOCOLO: |.         
OTORGANTES 

NOMBRES! 
FFALCONI POLIT MARIA ISABEL 

MBRES/RAZÓN SOCIAL. 

'ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 

  

OTORGADO PO! 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

DULA 1711891988 
TIPO INTERVINIENTE 
POR SUS PRI DERECHOS 

AFAVOR DE S 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IDENTIFICA! 

TESTIMONIO 
CESIÓN DE PARTICIPACIONES, OTORGADA POR DANIEL 
RODRIGUEZ Y MARIA ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO 
28-03-2018 
1218 

:JANDRO VALDES FALCONI, A FAVOR DE IMELDO VAL! 

les 
NOTARIO(A) OMAR DAVID PINO BASTIDAS 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N” 20181701007000887 

  

  

  

  

  

MATRIZ 

FECHA: 13 DE ABRIL DEL 2018, (9:29) 

TIPO DE RAZÓN: MARGINAL 

é CONSTITUCION DE COMPAÑÍA ILCA INDUSTRIA LICORERA DEL CARIBE CIA. LTOA., OTORGADA POR MARÍA ROSSANA 

ALTO:O. CONTRATOS CEDEÑO ZAMBRANO Y OTROS . 
FECHA DE OTORGAMIENTO: [21-09-2001 
  

NÚMERO DE PROTOCOLO:     
OTORGANTES 

NOMBRESIRAZ: 
FALCONIPOLIT 

SOCIAL. 
[ATSABEL 

NOMBRES/RAZ! SOCIAL 

OTORGADO POR 
DOCU! 
CÉDULA 

TIPO INTERVINIENTE 
POR SUS PROPIOS DERECHOS 

O DE IDENTIDAD. No, IDENTIFICACIÓN. 
1711891968 

AFAVOR DE 
TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACI' 

  
  

TESTIMONIO 

  

   



s
o
n
ó
 

  

ES 
REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO   TRÁMITE NÚMERO: 28941 

  

  

  
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

  
  
      

NÚMIERO DE REPERTORIO; 83591 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 26/04/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 418 

REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

  2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: 

  
CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

      
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA QUINCUAGÉSIMA QUINTA /QUITO /28/03/2018 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ILCA INDUSTRIA LICORERA DEL CARIBE CIA. LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  
  3. DATOS ADICIONALES: 

  
EL CEDENTE SR DANIEL VALDES FALCONI TRANSFIERE 1999 PARTICIPACIONES DE UN DOLAR CADA 

UNA A FAVOR DE LOS CESIONARIOS SR IMELDO VALDES 1998 PARTICIPACIONES Y A LA SRA MARIA 

ROSSANA CEDEÑO ZAMBRANO 1 PARTICIPACION .-SE TOMA NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION 

N2 4266 TOMO 132 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 22/10/2001.- 

  
      CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS POSTQUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 
DEL PROCESOOE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

      

  
  

y 80 Registro y, 
rd de 

HANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 019% 

Página 1 de 1 

 




